УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

          18.09.2023 г.                          №    816

                              г. Грязовец

О внесении изменений в приказ Управления образования и молодежной политики

администрации Грязовецкого муниципального округа «Об утверждении методики

расчета нормативных затрат на оказание муниципальных  услуг и выполнение

муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования

муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования и

молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального округа

на 2023 год» от 09.01.2023 г. №28

С целью эффективного расходования бюджетных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:

      Внести изменения в приказ Управления образования и молодежной политики

администрации Грязовецкого муниципального округа «Об утверждении методики расчета

нормативных затрат на оказание муниципальных  услуг и выполнение муниципальных

работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации

Грязовецкого муниципального округа на 2023 год» от 09.01.2023 г. №28, изложив в новой

редакции таблицы: «Затраты на  общехозяйственные нужды для общеобразовательных

учреждений», «Затраты на  общехозяйственные нужды для дошкольных учреждений»,

«Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды для учреждений,

подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации

Грязовецкого муниципального округа», «Затраты на  общехозяйственные нужды для

МБУДО «Центр развития детей и молодежи. Детская школа искусств», «Базовый норматив

на оказание муниципальных услуг МБУДО «Центр развития детей и молодежи» (на

человеко-час)»  пункта  II  приложения  1   к  данному приказу (приложение 1); приложение

3 к данному приказу (приложение 2).

Начальник Управления

образования и молодежной

политики

Т.А.Патракеева

ЛЛЛП

Приложение 1 к приказу Управления образования и молодежной политики администрации

Грязовецкого муниципального округа от 18.09.2023г. № 816 «О внесении изменений в приказ

Управления образования и молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального

округа «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования

муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования и молодежной

политики администрации Грязовецкого муниципального округа на 2023 год» от 09.01.2023 г. №28

Приложение 1 к приказу Управления образования и молодежной политики администрации

Грязовецкого муниципального округа от 09.01.2023г. № 28 «Об утверждении методики расчета

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а

также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных

Управлению образования и молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального

округа на 2023 год»

Затраты на  общехозяйственные нужды для общеобразовательных учреждений

 (руб)

Расходы

МБОУ

«Средняя

школа №1г.

Грязовца»

МБОУ

«Средняя

школа №2г.

Грязовца»

МБОУ

«Вохтожская

школа»

МБОУ

«Слободская

школа»

МБОУ

«Юровский

центр

образования»

МБОУ

«Комьянская

школа»

МБОУ

«Ростиловская

школа»

МБОУ

«Сидоровская

школа» итого

Зарплата район 1641100,00 777900,00 1020900,00 1034200,00 1505900,00 1244200,00 982700,00 1054500,00 9261400,00

ГПД 200000,00 200000,00 200000,00 200000,00 300000,00 200000,00 200000,00 200000,00 1700000,00

Питьевая вода 115000,00 115000,00 75000,00 23000,00 35000,00 17000,00 17000,00 12000,00 409000,00

АПС 79500,00 104200,00 91000,00 94000,00 137500,00 84500,00 116600,00 145200,00 852500,00

плата за содержание в

садах, интернате

0,00 0,00 0,00 21100,00 100600,00 21100,00 80500,00 60400,00 283700,00

Оплата электроэнергии 668200,00 645000,00 1294600,00 593900,00 740800,00 963200,00 624400,00 432600,00 5962700,00

Оплата

теплоснабжения

2870551,00 2157814,00 2016958,00 2219574,00 3107156,00 1107628,00 2973410,00 3957300,00 20410391,00

Оплата водоснабжения

и водоотведения

276600,00 275400,00 175300,00 183200,00 176600,00 176500,00 358500,00 55600,00 1677700,00

Услуги связи 41300,00 57900,00 82500,00 54000,00 92400,00 50400,00 60000,00 43800,00 482300,00

оплата билетов АТП,

мотовоза

64800,00 59300,00 92000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216100,00

налоги 851900,00 538800,00 918400,00 108800,00 653100,00 239100,00 1011900,00 700000,00 5022000,00

медосмотры,

гигиенобуч, психобсл

160200,00 186400,00 118000,00 109500,00 200900,00 91500,00 136900,00 100100,00 1103500,00

ЧОП 1316303,00 1771311,00 1417540,00 30800,00 531900,00 40000,00 0,00 33100,00 5140954,00

пункт егэ 100000,00 0,00 35000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135000,00

Охрана 63400,00 79700,00 10500,00 31400,00 80500,00 31400,00 41800,00 109800,00 448500,00

ТБО 82300,00 62400,00 60300,00 39300,00 48100,00 25500,00 26200,00 18300,00 362400,00

Профилактика 14900,00 18300,00 37400,00 26900,00 40000,00 18200,00 17200,00 26300,00 199200,00

Командировки     15000,00    15000,00

Расходы на текущий

ремонт и приобретения

78600,00 45000,00 258600,00 120000,00 60000,00 110000,00 135000,00 31746,00 837200,00

Итого расходов 8624654,00 7094425,00 7903998,00 4889674,00 7825456,00 4420228,00 6782110,00 6980746,00 54521291,00

Затраты на  общехозяйственные нужды для дошкольных учреждений
 (руб)

Расходы МБДОУ

«ЦРР№1»

МБДОУ

«ЦРР№2»

МБДОУ

«ЦРР№3»

МБДОУ

«ЦРР№4»

МБДОУ

«ЦРР№5»

итого

Зарплата район 1109200,0 1109200,0 1109200,0 1409200,0 1409200,0 6146000,0

ГПД 200000,0 200000,0 200000,0 200000,0 200000,0 1000000,0

АПС 48800,0 56100,0 44200,0 53200,0 80100,0 282400,0

плата за содержание в садах 188400,0 250000,0 230500,0 167400,0 609500,0 1445800,0

Оплата электроэнергии

231300,0 102300,0 108800,0 106200,0 331400,0 880000,0

Оплата теплоснабжения

994400,0 2060100,0 960500,0 1060700,0 3001600,0 8077300,0

Оплата водоснабжения и водоотведения

110100,0 209600,0 238200,0 290700,0 419600,0 1268200,0

Услуги связи 24000,0 28800,0 25200,0 33000,0 87100,0 198100,0

налоги 196900,0 253400,0 258000,0 113900,0 676700,0 1498900,0

медосмотры, гигиенобуч, психобсл 123400,0 135600,0 134000,0 128300,0 202700,0 724000,0

ЧОП 43800,0 85400,0 85400,0 85200,0 170800,0 470600,0

Охрана 50500,0 45900,0 23000,0 50500,0 20900,0 190800,00

ТБО 36900,0 33800,0 34800,0 66500,0 45800,0 217800,00

Профилактика 15600,0 22200,0 9200,0 7200,0 19900,0 74100,00

Командировки     15000,0 15000,0

Расходы на текущий ремонт  и приобретения 176300 30000 230000 230000 90000 756300,00

Итого 3549600,0 4622400,0 3691000,0 4002000,0 7380300,0 23245300,0

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды для учреждений, подведомственных Управлению образования и молодежной политики

администрации Грязовецкого муниципального округа                                                                                                                                                (руб)

Наименоваие ОУ Реализация

основных

общеобраз

Реализация

адаптирова

нных

Реализаци

я

основных

Реализация

основных

общеобразо

Реализация

основных

общеобразова

овательных

программ

начального

общего

образовани

я

основных

общеобразо

вательных

программ

начального

общего

образования

общеобраз

овательны

х

программ

основного

общего

образован

ия

вательных

программ

среднего

общего

образования

тельных

программ

дошкольного

образования

МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца» 7843,34 7843,34 7843,34 7843,34

МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца» 8351,11 8351,11 8351,11 8351,11

МБОУ «Вохтожская школа» 11920,82 11920,82 11920,82 11920,82

МБОУ «Слободская школа» 17826,87 17826,87 17826,87 17826,87

МБОУ «Юровский центр» 17948,62 17948,62 17948,62 17948,62

МБОУ «Ростиловская школа» 25862,32 25862,32 25862,32 25862,32

МБОУ «Сидоровская школа» 48219,74 48219,74 48219,74 48219,74

МБОУ «Комьянская школа» 20800,14 20800,14 20800,14 20800,14

МБДОУ «ЦРР №1»
    16921,39

МБДОУ «ЦРР №2»

20803,03

МБДОУ «ЦРР №3»

14758,06

МБДОУ «ЦРР №4»

15633,19

МБДОУ «ЦРР №5»

26154,94

Затраты на  общехозяйственные нужды для МБУДО «Центр развития детей и молодежи. Детская школа искусств»

Расходы по  МБУДО «Центр развития детей и

молодежи. Детская школа искусств» Сумма (руб.)

Зарплата район 33 100 525,00

Услуги связи 231 600,00

Оплата электроэнергии      300 000,00

Оплата теплоснабжения 1386 700,00

Оплата водоснабжения и водоотведения 65 700,00

АПС 61 700,00

Медосмотры, гигиенобуч, психобсл  194 500,00

ЧОП  784 500,00

налоги  200 000,00

Расходы на текущий ремонт  и приобретения 187 100,00

Итого 36 512 325,00

Базовый норматив на оказание муниципальных услуг МБУДО «Центр развития детей и молодежи» (на человеко-час)
 (руб)

Наименование муниципальной услуги Базовый

норматив

затрат,

непосредственн

о связанных с

оказанием

муниципальной

услуги, руб.

Базовый

норматив

затрат на

общехозяйств

енные нужды

на оказание

муниципальн

ой услуги,

руб.

Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области

искусств, фортепиано

833,76 19,691

Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных

программ в области искусств, хоровое пение

833,76 19,691

Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных

программ в области искусств, живопись

833,76 19,691

Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области

искусств,народные инструменты

833,76 19,691

Реализация дополнительных общеразвивающих программ художественный

(дети инвалиды)

109,110 19,691

Реализация дополнительных общеразвивающих программ технический (дети

с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ))

109,110 19,691

Реализация дополнительных общеразвивающих программ художественный

(дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ))

109,110 19,691

Реализация дополнительных общеразвивающих программ технический (дети

за исключением детей с ОВЗ и детей-инвалидов)

90,455 19,691

Реализация дополнительных общеразвивающих программ

естественнонаучный(дети за исключением детей с ОВЗ и детей-инвалидов)

90,455 19,691

Реализация дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-

спортивной (дети за исключением детей с ОВЗ и детей-инвалидов)

90,455 19,691

Реализация дополнительных общеразвивающих программ художественный

(дети за исключением детей с ОВЗ и детей-инвалидов))

90,455 19,691

Реализация дополнительных общеразвивающих программ туристско-

краеведческийй   (дети за исключением детей с ОВЗ и детей-инвалидов))

90,455 19,691

Реализация дополнительных общеразвивающих программ cоциально-

педагогической  (дети за исключением детей с ОВЗ и детей-инвалидов))

90,455 19,691

Приложение 2 к приказу Управления образования и молодежной политики

администрации Грязовецкого муниципального округа от 18.09.2023г. № 816

«О внесении изменений в приказ Управления образования и молодежной

политики администрации Грязовецкого муниципального округа «Об

утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание

муниципальных  услуг и выполнение муниципальных работ, а также

нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению образования и молодежной политики

администрации Грязовецкого муниципального округа на 2023 год» от

09.01.2023 г. №28

Приложение 3 к приказу Управления образования и молодежной политики

администрации Грязовецкого муниципального округа от 09.01.2023г. № 28

«Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также

нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению образования и молодежной политики

администрации Грязовецкого муниципального округа на 2023 год»

Объемы финансового обеспечения муниципальных заданий, определенных учреждениям, подведомственным Управлению

образования и молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального округа на 2023 год

№

п/п

Наименование образовательных учреждений Объем финансового обеспечения муниципального задания,

руб.

1. МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 58 770 069,73

2. МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца» 54 811 095,01

3. МБОУ «Вохтожская школа» 45 622 710,06

4. МБОУ «Юровский центр образования» 48 221 035,91

5. МБОУ «Сидоровская школа» 25 074 555,36

6. МБОУ «Ростиловская школа» 34 286 743,81

7. МБОУ «Слободская школа им. Г.Н.Пономарёва» 31 019 752,26

8. МБОУ «Комьянская школа» 25 291 438,41

9. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №1» 23 029 600,00

10. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №2» 30 382 100,00

11. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №3» 25 889 600,00

12. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4» 29 533 400,00

13. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №5» 42 440 000,00

14. МБУДО «Центр развития детей и молодежи» 36 512 325,00

15. БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных

учреждений»

62 685 100,00

16. БУ "Молодежный центр "Инициатива"" 4 938 600,00